GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

CENTRO DE CIÊNCIAS NATURAIS E TECNOLOGIA - CCNT

COMISSÃO ELEITORAL

RESULTADO FINAL DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS APÓS

RECURSOS

EDITAL Nº 11/2026-UEPA- Processo Eleitoral CCNT/UEPA

Processo Eleitoral para Coordenação de Curso e Chefia de Departamento Centro de

Ciências Naturais e Tecnológicas – CCNT/UEPA

A Comissão Eleitoral, designada nos termos do Edital nº 11/2026, torna público o

resultado final das inscrições homologadas, após o período de interposição de recursos,

referente ao processo eleitoral para os cargos de:

Coordenação do Curso de Graduação em Engenharia Civil;

Chefia do Departamento de Engenharia de Produção.

Informa-se que, encerrado o prazo recursal em 10 de fevereiro de 2026, não houve

apresentação de recursos contra o resultado preliminar de homologação.

Dessa forma, ficam mantidas e confirmadas as inscrições anteriormente homologadas,

conforme segue:

1. Coordenação do Curso de Engenharia Civil

Candidato: Prof. Alberto Carlos de Melo Lima

Situação: Candidatura homologada

2. Chefia do Departamento de Engenharia de Produção

Candidato: Prof. Vitor Willian Batista Martins

Situação: Candidatura homologada

Ressalta-se que as candidaturas supracitadas atenderam integralmente às exigências

documentais, funcionais e acadêmicas estabelecidas no Edital nº 11/2026.

COMISSAO ELEITORAL – CCNT

Portaria Nº 233/2025 – CONCEN/CCNT, de 11 de setembro de 2025.

Belém (PA), 12 de fevereiro de 2026.

Heriberto Wagner Amanajás Pena

Presidente da Comissão Eleitoral

Fabrini Quadros Borges

Vice-Presidente da Comissão Eleitoral

		2026-02-11T18:37:21-0300

		2026-02-11T18:48:41-0300